Município de Santa Isabel
       Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

                Rua Pref.º José Basílio de Alvarenga, nº. 1000 - Brotas - Tel./Fax: (11)4656-1817 ou (11)4656-2075
    CEP: 07500-000 - Santa Isabel – SP.

E-mail: sec.promocao@santaisabel.sp.gov.br      Paraíso da Grande São Paulo

COMUNICADO GERAL Nº 02/2023

PROCESSO SELETIVO Nº 02/2023-SMDS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO TEMPORÁRIO

DE VAGAS NOS CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Considerando os vícios insanáveis na fase interna e externa do Processo

Seletivo Simplificado nº 02/2023-SMDS.

Considerando que as provas já foram aplicadas, e para que não haja a

penalização dos candidatos(as);

A Secretaria de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições legais e nos

termos dos princípios basilares da Administração Pública, bem como da Sumula

n° 473 do Supremo tribunal Federal, torna público a ANULAÇÃO do Processo

Seletivo Simplificado nº 02/2023-SMDS proveniente do Processo Administrativo

n° 1382/2023, declarando nulos e sem efeitos jurídicos todos os atos oriundos

do mesmo.

A Secretaria de Desenvolvimento Social realizara procedimento administrativo

para que seja feita a devolução dos valor pagos pelos candidatos(as) que

realizaram o pagamento da taxa de inscrição.

Santa Isabel,14 de dezembro de 2023.

Daniel Alves de Lucena

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social